83, inciso III da Lei orgânica do Município de 

Juina – MT, FAZ SABER que a Câmara Municipal Decreta e ele, em seu nome promulga a 

seguinte Lei: 

Art. 1.° Fica  o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, no 

valor de R$ 1.158.672, 55 (um milhão, cento e cinqüenta e oito mil, seiscentos e setenta e dois 

reais e cinqüenta e cinco centavos.), para cobertura das seguintes dotações orçamentárias: 

02-   Executivo  

02.01-   Junta Serviço Militar 

29-3190.11.00-  Vencimento e Vant. Fixas – Pes. Civil       2.868,00  

Gabinete do Prefeito e Dependências